
FECHA

ESCALA HOJA

1 / 2.000

P.2PLANO

Ordenación General

Planos de Ordenación 

 PLAN GENERAL DE ORDENACIÓN URBAN˝STICA

gerencia municipal de urbanismo,

obras e infraestructuras
ORDENANZA PARTICULAR DE LA EDIFICACION:ALTURA DE LA EDIFICACION EN NUMERO DE PLANTAS INCLUIDA LA BAJA:

ORDENACION ABIERTA ( OA-2 )

EN EL TRAMO DE CALLE

EN EL TRAMO DE FACHADA DE LA MANZANA

EN LA MANZANA

LIMITE DEL TERMINO MUNICIPAL

ACTUACIONES EN SUELO URBANO Y URBANIZABLE

ALINEACION EXTERIOR DE PARCELA

NOMENCLATURA:

ALINEACION DE PARCELA Y DE EDIFICACION

LIMITE DEL SUELO URBANO Y PROTECCION DE SISTEMAS DE COMUNICACIONES

6

5

7 P.2.9 Alineaciones, Alturas y Rasantes.

MANZANA CERRADA ( MC )

JUNIO 2010
Documento de Aprobación Provisional

Ayuntamiento de MÆlaga
LINJEA DE RIBERA DEL MAR

DESLINDE MARITIMO TERRESTRE  APROBADO

DESLINDE MARITIMO TERRESTRE PROPUESTO

LINEA DE SERVIDUMBRE  DE PROTECCION DE LA EDIFICACION

LINEA DE  EDIFICACION

OTRAS ORDENANZAS
5.DSISTEMA GENERAL METROPOLITANO - LINEA DE METRO

SG

SGIT-CH.5

SUS-CH.7

SUS-CH.6

PA-CH.9(97)

SG-SNU-CH.2

SGIT-SNU-CH.1

SGIT-SNU-CH.1

SGIT-CH.5

SG-CH.6

SG

SG

SG

SUS-CH.7

Tc

Tc

Tc

Tc

Fr

Tc

Tc

Tc

Tc

2
0

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

2
0

Fr

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc Tc

Tc

Tc

A Tierra

Tc

Er

20

Tc

Tc

Tc

Er

Tc

Tc

Tc

Fr

Tc

Tc

Er

Er

Tc

Er

Er

Er

Tc

Tc

Tc

Tc

Er

Tc

Er

Tc

Fr

Tc

Invernadero

Tc

Tc

Tc

H

H

H

20

Tc

Er

Er

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Er

Tc

Tc

Fr

Fr

Tc

Tc

Tc

Er

Er

Tc

Tc

Hr
Tc

Fr

Er

Er

Er

Tc

Fr

HrTc

Er

Tc

Er

Er

Er

Er

Er

Er

Tc

TcTc

Tc
Tc

Tc

Er

Er

Hr

Tc

Tc

Er

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Er

Tc

Tc

Er

Er

Tc
Tc

Tc
Tc

Er

Er

Tc

Tc

Tc

Tc

Tc

Fr

Hr

Er

Er

Er
Er

Er

Er

Tc

Tc

Er

Er
Er

Er

Er

Er

Er

Hr

Er

Er

Er

Er

Tc

Tc

Er

Tc

Tc

Tc

Tc

Er

Fr

Tc

Tc

En Obras

H

Fr

Er

Tc

Er

Tc

A Tierra

Tc

12.84 

12.66 

11.92 

11.97 

11.96 

13.33 

13.27 

13.27 

13.12 

13.78 

14.36 

14.48 

11.50 

11.50 

12.38 

12.43 

12.53 

12.52 

12.38 

12.05 

12.24 

12.40 

12.31 

12.56 

13.52 

13.20 

12.96 

14.22 

14.15 

15.72 

15.23 

16.43 

17.56 

12.01 

12.45 

12.35 

12.35 

12.35 

12.37 

11.67 

11.75 

11.72 

11.57 

11.57 

11.66 11.75 11.72 

12.52 

12.25 

11.47 

11.46 

11.47 

11.92 

11.48 

11.48 

11.66 

11.66 

11.29 

12.28 

10.75 

10.69 

10.98 

10.94 

10.85 

10.82 

10.82 

10.81 

10.77 

10.73 

10.79 

10.80 

10.69 

13.68 
14.41 

14.03 

14.03 

14.64 

15.82 

14.90 

15.51 

16.24 

16.31 

16.29 

16.21 

17.67 

17.78 
17.82 

17.81 

17.07 

17.30 

17.60 

17.56 

18.06 

18.40 

17.63 

18.73 

18.57 

18.30 

18.21 

19.83 

19.86 

19.81 

19.79 

20.40 

20.40 

21.25 

21.51 

21.23 

22.62 

23.53 

24.12 

14.25 

15.21 
15.31 

16.30 

17.42 17.35 

17.54 

19.63 

18.68 

18.63 

18.63 

18.35 

23.62 

23.45 

23.13 

23.14 

23.62 

22.19 

22.94 

22.68 

22.72 

21.85 

21.84 

21.11 

21.13 

21.51 

22.01 

22.13 

21.52 

21.52 

21.37 

21.36 

21.63 

21.35 

20.95 

20.92 

20.16 

20.15 

20.60 20.80 

20.14 

20.03 

20.26 

20.63 

20.73 

20.73 

20.83 

19.76 

20.27 

20.13 

20.16 

20.44 

20.44 

11.69 

11.73 

12.28 

12.12 

13.54 

13.47 

13.84 

14.41 

16.32 

16.66 

18.55 

16.77 

17.28 

17.32 

17.57 

17.81 

18.50 

18.30 

18.35 

18.24 

18.52 

18.49 

19.09 

16.85 

17.59 

17.53 

17.85 

17.82 

17.52 

17.51 

17.56 

11.48 

11.18 

11.48 

11.39 11.33 

10.82 

10.76 

10.91 

10.87 

11.23 

11.21 

10.90 

10.80 

12.74 

12.55 

12.56 

13.08 

12.73 

12.95 

13.88 

13.73 

15.53 

15.46 

15.36 

15.39 

15.42 

15.48 

15.36 

15.68 

18.52 

18.31 

18.05 

18.24 

18.28 

18.26 

18.47 

18.57 

18.58 

18.48 

18.56 

17.67 

18.63 

18.44 

18.78 

18.77 

18.54 

17.70 

17.98 

17.82 

16.44 

17.81 

17.78 

23.51 

22.73 

22.93 
22.88 

22.88 

22.39 

21.98 

21.45 

21.93 

21.90 

21.54 

20.48 

20.88 

20.79 

20.16 

19.59 

19.91 

19.84 

19.51 

19.97 

19.94 

19.88 

19.56 
19.40 

19.40 

19.34 

22.18 

22.17 

22.71 

20.46 

20.42 

20.50 

20.54 

20.48 

20.47 

20.70 

20.68 

21.46 
21.45 

21.46 

21.71 

21.22 

21.13 

21.30 

21.43 

21.45 21.14 

21.26 

21.25 

21.31 

22.20 

22.04 

22.11 

22.16 

22.14 
22.76 

22.56 

22.47 

22.45 

22.45 

22.39 

18.70 

18.55 

18.38 

18.49 

18.33 

18.62 

18.62 

18.58 

18.51 
18.31 

18.85 

18.60 

18.49 

18.50 

19.49 
19.44 

19.67 

19.67 

19.64 

19.50 

19.48 

19.56 

19.58 

19.59 

19.68 

19.81 

19.81 

19.91 

19.87 

19.24 

19.40 

19.67 

18.38 

18.37 

18.40 
18.41 

18.74 

18.73 

18.58 

17.66 
17.63 

17.62 

17.38 

17.37 

17.67 

17.30 

17.30 
17.91 

17.72 

17.83 

17.44 

17.87 

17.84 

17.65 

13.95 

13.91 

13.95 

13.71 

13.80 

13.80 

13.76 

13.53 

13.52 

13.51 

13.51 

13.47 

13.57 

13.77 

7.50  

17.77 

14.84 

14.78 

14.78 

14.55 

14.46 

14.30 

13.86 

13.86 

15.36 

15.48 

16.06 

16.11 

15.79 

17.36 17.62 

17.58 

16.44 

16.40 

16.41 

16.03 

16.23 

16.72 

16.75 

14.89 

13.17 

12.15 

12.15 

12.21 

12.43 

12.25 

12.24 

12.23 

12.23 

11.65 

11.63 

11.62 

11.61 

11.61 

11.61 

11.65 

11.68 

11.63 

11.49 

11.48 

11.50 

11.49 

11.48 

11.57 

11.80 

10.74 

8.31  

8.41  

8.41  8.43  

8.38  

14.51 

18.20 

18.18 

17.77 

17.79 

17.76 

17.43 

17.91 

17.76 

17.59 

17.58 

16.94 

16.92 

17.06 

11.68 

11.68 

12.82 

11.93 

11.90 

13.46 

14.79 

14.77 

14.40 

14.33 

14.24 

14.31 

14.49 

14.49 

14.87 

14.79 

14.66 

14.66 

14.19 14.19 

14.07 

14.08 

14.08 

14.18 

14.41 

14.65 
14.87 

14.92 

14.87 

14.87 

14.80 

14.77 

14.67 

14.68 

14.68 

14.67 

12.05 

12.23 

12.23 

12.36 

12.36 

12.85 

11.66 

11.66 

13.82 

13.94 
13.95 

13.75 

13.71 

13.59 

13.26 

13.46 

13.50 

13.51 
13.57 

13.61 

13.69 

13.69 

13.69 

13.51 

13.51 

13.61 

13.80 

13.67 

14.46 

14.46 

14.48 

14.79 

14.93 

14.70 

14.83 

14.55 

14.26 

14.19 

14.52 

14.58 

15.92 

15.72 

15.55 

15.84 

15.73 

15.66 

15.80 

15.76 

15.61 

15.52 

15.44 

17.69 
16.95 

16.47 

16.53 

16.52 

16.48 

16.70 

17.76 

17.44 

17.44 

17.71 

17.70 

16.97 

16.54 

16.40 

16.41 

19.61 

14.33 

15.79 

15.28 

15.16 

15.25 

15.96 

15.50 

15.93 

15.93 

15.84 

15.82 

15.82 

15.82 

15.57 

15.57 

16.72 

16.42 

16.21 

16.26 

16.31 

16.66 

16.65 

16.61 

16.60 

16.42 

16.44 

16.45 

16.45 

16.55 

16.40 

17.10 

17.13 

17.15 

17.42 

17.83 

17.89 

17.17 

17.30 

17.29 

17.25 

17.25 

21.18 

21.58 

21.64 

21.57 

21.53 

21.70 

22.44 

21.37 

20.92 

21.17 

20.23 

20.13 

20.44 

20.51 

20.40 

20.46 

20.79 

19.27 

19.80 

19.69 

19.89 

20.06 
20.12 

20.31 

20.75 

20.75 

20.13 

20.13 

20.04 

19.90 

19.84 

20.03 

20.28 

20.46 

20.29 

20.55 

20.54 

20.81 

21.29 

21.28 

21.06 

20.81 

20.65 

19.81 

19.69 

19.43 

19.41 

19.31 

19.31 

19.07 

19.06 

18.85 

18.83 

18.75 

18.74 18.72 

18.48 

18.32 

18.44 

18.16 

18.27 

18.27 

18.27 

18.40 

18.42 

18.38 

18.38 

18.39 

18.42 

18.42 

18.43 

18.41 

18.46 

18.46 

18.53 

14.59 

13.73 

13.73 

14.19 

14.16 

14.16 

12.55 

12.67 

12.61 

12.55 

12.46 

12.24 

12.24 

13.56 

12.61 

12.58 

12.55 

12.91 

12.66 

12.76 

12.69 

12.69 

12.45 

13.73 

15.57 

14.59 

14.59 

14.32 

14.29 

14.29 

13.24 

13.46 

11.69 

11.69 

11.82 

11.67 

12.21 

12.20 

12.24 

12.08 

11.74 

11.71 

11.76 

12.74 

13.78 

14.59 

14.70 

14.77 

14.89 

13.57 

12.65 

11.96 

11.71 

10.72 

11.50 

11.71 

8.87  

8.77  

11.74 

11.55 

11.49 

11.33 

11.11 

10.79 

11.26 

11.54 

11.70 

11.38 

10.57 

10.48 

10.60 

11.45 

11.69 

12.13 

11.74 

10.77 

10.85 

10.77 

10.66 

11.30 

11.64 

11.97 

11.89 

12.80 

12.78 

12.78 

12.31 

13.08 

11.53 

12.32 

14.20 

12.11 

10.91 

11.05 

10.89 

10.86 

15.43 

15.85 

15.53 

10.36 

14.60 

14.67 

13.93 

14.19 

13.54 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 
10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 
10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

10.85 

13.77 

12.64 

12.61 

15.73 

22.65 

20.80 

20.73 

21.32 

21.37 

20.46 

20.60 

20.46 

19.64 

19.58 

19.90 

20.74 20.22 

19.91 

19.74 

18.52 

18.07 

12.42 

13.03 

10.75 

11.91 

14.55 

20.43 

20.60 

21.25 

20.81 

17.61 

17.52 

17.39 

12.42 

14.28 

16.89 

17.48 

17.02 

16.10 

10.85 

12.36 

8.36  

18.14 

17.59 

10.85 

17.59 

Tc Tc

Pizarro

Pizarro

La  Huertecilla

La  Loma

Santa  Cruz

La Huertecilla

Finca La Luna

C
a
m

in
o

d
e

Santa

Camino

del

Motor

Ana

C
a
m

in
o

d
e

N
e
g
r
a

L
o
m

a
l
a

Cortijo

de Pizarro

Grande

Cortijo Pizarro

Cortijo

Loma Negra

de la

Cortijo Huertecilla

A
rr

o
y
o

B
ie

n
q
u
e
ri
d
o

En Cons.

CARRETERA

DEL

PUENTE

ZONA  MILITAR

ZONA  MILITAR

Y DESARROLLO AGRARIO DE MALAGA

JUNTA DE ANDALUCIA

CENTRO DE INVESTIGACION

A
E
R
O

P
U

E
R
T
O

     D
E
     M

A
L
A

G
A

CA
LLE

D
ECA

N
O

C
A

L
L
E

OLM
O

D
E
C
A

N
O

Y

CA
M

IN
O

AYALA

H
U

E
R
T
A

CA
M

IN
O

CA
LLE

H
U

E
R
T
A

C
A

L
L
E

D
ECA

N
O

C
A

L
L
E

OLM
O

B
A

E
Z
A

S
A

L
V

A
D

O
R

CALLE

Y

B
A

R
R

O
S
O

DECANO

AYALA

BARCENA

D
E

C
A

N
O

Y

M
ANCHENO

C
A

L
L
E

JA
U

R
E

G
U

I

C
/

P
A

S
C
U

A
L

C
/

D
E
C
A

N
O

D
U

A
R
T
E

T
O

R
R

IG
L

IA

C
/

SO
L
A

D
E
C
A

N
O

G
U

E
R
R
E
R
O

V
IC

E
N

T
E

L
E
O

P
O

L
D

O

P
A

N
E
R

O

D
E

C
A

N
O

C
A

L
L
E

H
U

E
R

T
E
C

IL
L
A

D
E

C
A

N
O

M
A

N
U

E
L

D
E

F
E

R
M

IN

CAMINO

HUERTECILLA

C
A

M
IN

O

PLAZA

LOLA

FLO
R

ES

C
A

L
L
E

A
N

D
U

JA
R

C
A

L
L

E

Tc

Tc

Tc

17.21 

16.80 

12.41 

13.19 

13.29 

14.24 

11.91 

En Obras

En Cons.

M
E
L
IT

ÓN

La Noria

364000 364200 364400 364600 364800 365000 365200 365400 365600 365800 366000

4060000

4060200

4060400

4060600

4060800

4061000 14.54 

11.96 

      


